>
ЖЫф-  - s > -

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.J2.2017
г. Кире

№ 1089

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
(далее родителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими обра
зовательные программы дошкольного образования в муниципальных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность

В целях реализации статьи 65 Федерального закона Российской Федера

ции от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в со

ответствии с постановлением администрации Верхнекамского района от

27.09.2013 №1248 «Об утверждении Положения о родительской плате за при

смотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь

ного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятель

ность» администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных представи

телей) (далее родителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образо

вательные программы дошкольного образования в муниципальных организа

циях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Верхне

камского района в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнекам

ского района Кировской области от 29.12.2016 №1053 «О размере платы, взи

маемой с родителей (законных представителей) (далее родителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

2

образования в муниципальных организациях, осуществляющих образователь

ную деятельность»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Верхнекамского района

Ситчихину И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправле

ния муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Ки

ровской области и в районной газете «Прикамская новь» и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава ivuSKAAirv4,У  ДДС. - А- К о  У
Верхнекамсфгр района A&jQd

, /  -  А
Ситчихина!ИЗЗ.
2-32-95

3

Приложение'’

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
Верхнекамского района
от 19.12.2017 № 1089

РАЗМЕР ПЛАТЫ,
взимаемой с родителей (законных представителей) (далее родителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществля

ющих образовательную деятельность на территории Верхнекамского рай
она

■ Н а и м ен о в ан и е  о б р азо вател ь н о го  у чр еж д ен и я

р азм ер  р о д и тел ь
ской  п л аты  с  р е
ж и м о м  п олн ого

д н я  п р еб ы в ан и я  за
о д н о го  р еб е н к а  в

д ен ь , руб.

р азм ер  р о д и т ел ь
ск о й  платы  с  р еж и
м о м  к р а тко в р ем ен

н о го  п р еб ы ван и я
д л я  о д н о го  р еб ен ка

в д ен ь , руб.

М у н и ц и п ал ь н о е  ка зён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у ч р е ж д е
н и е  д ет ск и й  с а д  о б щ е р азв и в аю щ его  в и д а  №  2 « Ж у р аву ш ка»  г.
К и р е  В ер х н ек ам с к о го  р ай о н а  К и р о в ск о й  о б л асти in 30
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у ч р е ж д е
н и е д ет ск и й  са д  о б щ е р азв и в аю щ его  в и д а  №  3 « Р ад у га»  г. К и р е
В ер х н екам с ко го  р а й о н а  К и р о вско й  о б л асти

ш' 0
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у чр е ж д е
н и е д ет ск и й  с а д  о б щ е р азв и в аю щ его  ви д а №  4  « Р о си н к а»  г. К и р е
В ер х н екам ско го  р а й о н а  К и р о в ско й  о б л асти

in 0
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо в а тел ь н о е  у ч р е ж д е
н и е д етски й  с а д  о б щ е р азв и в аю щ его  ви д а  №  5 « У лы б ка»  г. К и р е
В ер х н екам с ко го  р ай о н а  К и р о в ско й  о б л асти

ш 40
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у ч р е ж д е
н и е  д ет ск и й  с а д  о б щ е р азв и в аю щ его  ви д а  №  7 « Т ер ем о к»  г. К и р е
В ер х н екам с ко го  р ай о н а  К и р о в ско й  о б ласти

114 0
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у чр е ж д е

н и е  д ет ск и й  с а д  о б щ е р азв и в аю щ его  в и д а  "С казка" п .г .т . Р у д н и ч
н ы й  В ер х н ек ам с к о го  р ай о н а  К и р о в ско й  о б ласти

109 30
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у ч р е ж д е
н и е  д ет ск и й  с а д  о б щ е р азв и в аю щ его  в и д а  "Т ерем ок" п .г .т . Р у д
н и ч н ы й  В е р х н ек ам с к о го  р ай о н а  К и р о в ск о й  о б ласти

109 0
М у н и ц и п ал ь н о е  казён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у ч р е

ж д ен и е  д ет ск и й  с а д  о б щ е р азв и в аю щ его  в и д а  « А л ён у ш к а» , п.
С в етл о п о л я н ск  В е р х н ек ам с к о го  р ай о н а  К и р о в ск о й  о б л асти

106 0

4

М у н и ц и п ал ь н о е  к азён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у чр е ж д е
н и е  д етски й  са д  о б щ ер азв и в аю щ его  ви д а  « А л ён ка»  с. Л о й н о
В ер х н екам ско го  р ай о н а  К и р о в ско й  о б л асти

102 0
М у н и ц и п ал ь н о е  к азён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у ч р е ж д е
н и е  д ет ск и й  са д  « Я го д к а»  п. Ч у с  В ер х н ек ам с к о го  р ай о н а  К и р о в
ской  о б ласти

94 0
М у н и ц и п ал ьн о е  ка зён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у ч р е ж д е

н и е  д етски й  са д  «Ч ай ка»  п. С о зи м ски й  В ер х н ек ам с к о го  р ай о н а
К и р о в ск о й  о б л асти

111 0
М у н и ц и п ал ьн о е  к азён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у чр е ж д е
н и е  д етски й  са д  о б щ е р азв и в аю щ его  в и д а  « Р о м аш к а»  п. Л е сн о й
В ер х н екам ско го  р ай о н а  К и р о в ск о й  о б л асти

113 0
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зён н о е  д о ш к о л ьн о е  о б р азо ва тел ь н о е  у чр е ж д е
н и е  д етски й  са д  о б щ е р азв и в аю щ его  ви д а  « З о л о то й  кл ю ч и к »  п.
Л е сн о й  В ер х н екам ско го  р а й о н а  К и р о в ск о й  о б л асти

И З 0
М у н и ц и п ал ь н о е  к азён н о е  о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  о с
н о в н ая  о б щ е о б р азо в ател ь н ая  ш к о л а  п. К ам с к и й  В ер х н екам с ко го
р ай о н а  К и р о в ско й  о б ласти

90 0
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зён н о е  о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  о с
н овн ая  о б щ е о б р азо в ател ь н ая  ш к о л а  д . К о ч к и н о  В ер х н екам с ко го
р ай о н а  К и р о в ско й  о б ласти

104 0
М у н и ц и п ал ь н о е  ка зён н о е  о б щ е о б р азо в ат ел ь н о е  у ч р е ж д ен и е  о с
н овн ая  о б щ ео б р азо в ател ьн ая  ш к о л а  с. К ай  В ер х н ек ам с к о го  р а й о
н а  К и р о в ско й  о б ласти

94 0